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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Předmětem diplomové práce je vytvoření marketingové komunikace pro svatební ateliér,

který je jiţ na trhu a komunikační mix bude vyuţit na propagaci společnosti a její odlišení

a zapamatování. Teoretická část bude zaměřena na popis strategií a vysvětlení analýz.

Podpořeno to bude literaturou, jako jsou například Strategic integrated marketing commu-

nications od Larry Perryho či Marketing sluţeb od A. Payneho. V další, praktické části,

bude uveden popis a shrnutím podnikatelské činnosti konkrétní firmy. Bude vytvořen do-

tazník k průzkumu zákazníků, který bude rozebrán a zhodnocen. Dále společnost bude

podrobena analýzám, jako je Porterova analýza či SWOT.

Klíčová slova: sluţba, propagace, svatba, konkurence, marketingová komunikace

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

The Subject of the diploma thesis is the creation of marketing communication for the wed-

ding studio, which is already on the market and the communication mix will be used to

promote the company and its differentiation and memorisation. In the theoretical I will

focus on description of strategies and explanations of analyzes. This will be supported by

literature such as Larry Perry's Strategic Integrated Marketing Communications and Mar-

keting of services by A. Payne. Another, practical part, it begins with a description and a

summary of the business activities of a selected company. A customer survey questionnai-

re will be created, which will be disassembled and evaluated Furthermore, the company

will be subject to analysis like Porter´s analysis or SWOT.
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ÚVOD

Marketing je v České republice v určité fázi vývoje. V západních zemích má marketing uţ

mnoho propracovaných technik, které se běţně pouţívají. Zde společnosti marketingu ještě

nevěnují tolik pozornosti, kolik by měli, nebo se mu věnují špatně. Je nutné si uvědomit, ţe

správně vyuţitý marketing vede k prosperující firmě s vysokým podílem na trhu.

V této diplomové práci bude sestaven plán marketingové komunikace, který je jen dílem

celého odvětví marketingu pro svatební ateliér Svatebnění spol. s r.o. (dále jen Svatebně-

ní).

V první části, teoretické, budou vysvětleny pojmy, jako jsou sluţby, jak se dělí. Od toho se

také odvíjí přímo marketing sluţeb a marketingový mix. Zde uţ práce začne směrovat

konkrétněji, a to přímo do propagace neboli komunikačního mixu. Budou probrány všech-

ny prvky marketingové komunikace, a to reklama, která zahrnuje taky internetový marke-

ting, dále bude vysvětleno public relations, podpora prodeje, osobní prodej, přímý prodej

a sponzoring. Jelikoţ se tady práce bude zabývat svatbami, budou se svatební agentury

charakterizovat a specifikovat. V neposlední řadě bude potřeba zaměřit se na situační ana-

lýzu, konktrétně PEST analýzu, Porterovu analýzu pěti sil a SWOT. Kaţdá z nich bude

řádně vysvětlena. Před tvorbou kaţdé kampaně je důleţitý průzkum trhu, jehoţ praktiky

budou objasněny na závěr teoretické části.

Následuje praktická část, která ze začátku popisuje společnost Svatebnění, výjimečnost

značky a okruh sluţeb. Budou zde také definovány cílové skupiny. Dále bude zhodnocen

současný stav marketingových aktivit vč. označení důleţitosti samotných marketingových

kanálů. Součástí praktické části jsou také samotné analýzy, které jsou popisovány

v teoretické části, konktrétně PEST analýza, Porterova analýza pěti sil a SWOT. V rámci

diplomové práce bude také vytvořen dotazník, který má pomoct odhalit odpovědi na řadu

otázek, týkajících se potencionálních klientů, ale také zákazníků. Z praktické části vzejdou

důleţité informace, které budou vyuţit pro sestavení marketingové komunikace pro sva-

tební ateliér.

Cílem této práce je zjištění, kdo je nynějším zákazníkem svatebních agentur a ateliérů, kdo

by mohl být a jaká je informovanost o takových společnostech. Toto bude slouţit jako

podklad pro vytvoření projektu, čili marketingové komunikace pro společnost Svatebnění.

Záměrem je větší informovanost veřejnosti o této firmě, zvýšení klientely a získání četněj-

šího podílu na trhu svatebních agentur ve Zlínském kraji.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SLUŽBY

1.1 Povaha služeb

Sluţba je činnost, která v sobě má takovou sloţku, kterou je nehmatatelnost a je nutné urči-

té spojení se zákazníkem nebo s jeho vlastnictvím. Sluţba můţe vést ke změně okolností

a její vytváření můţe či nemusí být úzce spojena s fyzickým produktem.

Sluţby mají určité příznaky, které je odlišují od produktů. Sluţbám se obecně přisuzují

tyto vlastnosti: [16]

1.1.1 Nehmatatelnost

Sluţby jsou do určité míry pomyslné a nehmatatelné. Nemůţeme je před nákupem osahat,

poslechnout, prohlédnout, ochutnat nebo očichat. Dopředu se nikdy neví, jaký bude výsle-

dek. Aby zákazník sníţil neurčitost výsledků poskytnutí sluţby, bude se snaţit zjistit co

nejvíce o kvalitě sluţby a bude ji posuzovat na základě místa, personálu, symbolů, ceny

vybavení a propagačních materiálů. Proto se poskytovatelům sluţeb doporučuje, aby se

snaţili o zhmotnění nehmotného. [10]

Nabídku poskytovatele můţeme podle stupně nehmotnosti rozdělit do následujících bodů:

1. Čistě hmotný produkt – nabídku tvoří pouze hmotné zboţí, např.: mýdlo, zubní pasta,

atd.

2. Hmotný produkt spolu se sluţbou – v tomto případě je hmotný produkt obohacen sluţ-

bami, např.: automobil se servisem a opravami

3. Sluţba s doprovodným výrobkem – hlavní poskytovanou poloţkou je nehmotná sluţba,

avšak ta je doplněna o malý přídavek ve formě zboţí, např. cesta autobusem s občerstve-

ním, televizí, atd.

4. Čistá sluţba – nabídka se skládá pouze ze sluţby, např.: masáţ, kadeřnictví, atd.

5. Hybridní nabídka – hybridní nabídka se skládá stejným poměrem ze zboţí i sluţeb. Po-

skytovatelé sluţeb dávají se sluţbami i fyzický produkt, výrobek, zde příkladem mohou

být restaurace. [10], [16]
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1.1.2 Proměnlivost

Sluţby nelze zařadit do jednoho segmentu a jsou velmi proměnlivé. Důleţité je to, kdo,

kdy, kde a jak je nabízí a poskytuje. Tatáţ sluţba můţe u řady jiných poskytovatelů probí-

hat zcela rozdílně. Také u jednoho a toho samého poskytovatele můţe být sluţba pokaţdé

jiná. Působí zde totiţ lidský faktor, a ten je pokaţdé jiný, ten je nepředvídatelný, jelikoţ

ţádný člověk není neomylný. Představuje tak typický prvek sluţeb. Nepostradatelnou úlo-

hu zde rovněţ hrají pozitivní či negativní zkušenosti ostatních zákazníků a jejich následné

reference - nedoporučení vyuţít sluţeb určitého podniku, nebo naopak vyuţít. [10]

1.1.3 Nedělitelnost

Pro sluţby je typické, ţe výrobek a sluţba vznikají ve stejnou chvíli za účasti zákazníka.

Hmotné výrobky můţou být vyuţívány aţ dlouho poté, co jsou vyrobeny. Na výsledek

poskytovaných sluţeb má poté vliv jak zajišťovatel sluţby, tak zákazník. [16]

1.1.4 Pomíjivost

Sluţby nelze drţet a skladovat. Tato vlastnost můţe dělat problémy hlavně v době, kdy

začne poptávka klesat. Problém nepředstavuje pouze nedostatečné mnoţství poptávky, ale

také období, kdy poptávka dosahuje vrcholu a je jí nadbytek. Pokud je poptávka stálá, mů-

ţe si společnost předem zabezpečit dostatek zaměstnanců. [10], [16], [17]

1.1.5 Nemožnost vlastnictví

Sluţbu není moţné vlastnit. Zákazník má nárok pouze na poskytnutí sluţby. Kvůli nepří-

tomnosti vlastnictví se musí poskytovatel sluţeb snaţit působit na sílu a identitu značky

a pochopení zákazníka na základě určitých technik. [10], [17]

1.2 Klasifikace služeb

Sluţby, tedy terciální sféra, získává v nynější době na velkém významu. Na rozdíl od pri-

mární a sekundární sféry výroby se eviduje sféra sluţeb velmi prudký rozvoj v podnikatel-

ské činnosti, na který se váţe také příliv finančních prostředků a výrazně se tímto zvyšuje

[…]


14.7 Ganttův diagram

V tabulce Ganttova diagramu jsou zaznačeny veletrhy a přehlídky, tak jak jsou očekávány

pro rok 2019. Reklamní předměty a letáky budou vydávány také v tuto dobu, proto jsou

data totoţná. Webové stránky a polep auta není moţno časově selektovat, proto jsou za-

značeny na celý rok. Adwords jsou z kampaně vynechána mezi dubnem a srpnem, kdy se

jedná dobu, kdy jsou svatby vykonávány, tzn. vše je jiţ zařízeno a dolaďují se detaily. Pří-

prava na další sezonu se tedy očekává koncem roku.
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Reklamní předměty říjen listopad 2

Veletrh ve Zlíně říjen říjen 1

Veletrh v Kunovicích listopad listopad 1

Přehlídka květen květen 1

Letáky květen, říjen listopad 3

Leták referencí duben říjen 7

Webová doména leden prosinec 12

AdWords září březen 7

Polep zadního okna leden prosinec 12
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ZÁVĚR

Jelikoţ se tato práce věnovala marketingové komunikaci zaměřené na společnost, která

nabízí své sluţby, byly i sluţby popsány v teoretické části. Teoretická část také hovořila

o samotných komunikačních kanálech, vysvětlení tvorby a důvodu analýz, a problematice

průzkumu trhu.

V praktické části byly vyuţity informace získané z předchozí části a staly se podkladem

pro marketingové komunikace reálné společnosti Svatebnění, která nabízí sluţby spojené

se svatbami. Z výsledků analýz a průzkumu bylo zjištěno, ţe ačkoliv na trhu existuje hodně

nediferencovaných konkurentů, společnost Svatebnění má šanci se prosadit na trhu ve

chvíli, kdy uplatní nějaký z komunikačních kanálů a bude se více zajímat o svůj marketing.

Bude měřit účinnost a oslovovat potencionální klienty způsobem, kterým oni slyší. Nikdo

z konkurence se totiţ marketingu vůbec nevěnuje. Výzkum prozradil, ţe se v České repub-

lice vyskytuje velmi málo lidí, kteří nějakou svatební agenturu znají nebo o ní slyšeli.

Před tvorbou nové kampaně bylo také potřeba stanovit si cíle, které se určily v projektové

části práce. Pro oslovení skupiny segmentu potencionálních zákazníků, vytvoření vazby

a zapamatování, je nutno větší komunikace během veletrhů. Nabídnout jim více, neţ ostat-

ní stánky v daný moment a získat kontakt, se kterým se dá později pracovat formou osob-

ního marketingu. Jako moderní a oblíbený způsob navázání kontaktu ze strany klienta se

potvrdil internetový marketing, zaměřený na webové stránky, Instagram a Facebook

s ohledem na cílovou skupinu. Jednou z nejdůleţitější formy komunikace ve sluţbách jsou

reference, tudíţ se i tato marketingová komunikace zabývá touto problematikou. Je nutno

se orientovat také na bývalé klienty, kteří mohou do společnosti přivést další zájemce.

Majitelce společnosti bylo navrţeno několik nápadů týkající se propagace její firmy a plá-

nů k navázání kontaktů s potencionálními klienty. Teď je uţ jen na ní, zdali se navrţeným

směrem vydá. Aby byla totiţ jakákoli firma konkurenceschopná, je nutné se věnovat právě

marketingu.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK - VYUŢÍVÁNÍ SLUŢEB SVATEBNÍCH

AGENTUR

1) Jaké je vaše pohlaví?

- ţena

- muţ

2) V jakém ţijete kraji?

- Hlavní město Praha

- Středočeský kraj

- Moravskoslezský kraj

- Jihomoravský kraj

- Jihočeský kraj

- Královehradecký kraj

- Karlovarský kraj

- Ústecký kraj

- Pardubický kraj

- Olomoucký kraj

- Vysočina

- Zlínský kraj

3) Kolik je vám let?

- 18 aţ 30

- 31 aţ 40

- 41 a více

4) Jaký je váš hrubý měsíční příjem

- méně neţ 15 000 Kč

- 15 000 aţ 25 000 Kč

- 26 000 aţ 35 000 Kč

- 36 000 aţ 50 000 Kč

- více neţ 50 000 Kč

5. Znáte nějakou svatební agenturu ve vašem kraji?

- ano

- ne

6. Jakou svatební agenturu znáte nebo jste o ní slyšela?

https://www.vyplnto.cz/moje-pruzkumy/?did=67263
https://www.vyplnto.cz/moje-pruzkumy/?did=67263

7. Vyuţila jste nebo byste chtěla vyuţít sluţeb svatební agentury pro přípravu vaší svatby?

- ano (skok na otázku 9)

- ne (skon na otázku 8)

8. Proč byste nevyuţila sluţeb svatební agentury?

- je to příliš drahé

- jsou to vyhozené peníze

- chci menší svatbu a dokáţi si ji zařídit sama

- nechci, aby mi zařizoval svatbu někdo cizí

- baví mě to a chci si to zařídit sama

9. Z jakého důvodu jste vyuţila nebo chcete vyuţít sluţeb svatební agentury?

- nedostatek času na plánování

- potřebovala jsem inspiraci

- náročnost plánování svatby

- obdrţela jsem skvělé reference

10. Jakých sluţeb jste vyuţila nebo plánujete vyuţít?

- pomoc s byrokracií s mezinárodním sňatkem

- svatební floristika a výzdoba

- koordinace svatebního dne

- svatební účes či líčení

- dohody s jinými dodavateli (zajištění dortu, hostiny, pronájem aut aj.)

- organizace obřadu (vyřízení s úřady)

- konzultace

- ušití svatebních šatů na míru

11. Kolik Kč byste byla ochotna dát za realizaci celé svatby?

12. Dáváte přednost půjčení svatebních šatů nebo výrobě nových na míru?

- půjčení

- šaty na míru