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Autor posudku prof. Mgr. Peter Štarchoň, PhD.

Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a

2 Nastavení cílů a metod práce 40 b

3 Úroveň teoretické části práce 50 a

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 b

6 Splnění cíle práce 60 a

7 Struktura a logika textu 40 a

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 a

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 a
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 a

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,29 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

 Diplomová práca sa vyznačuje silným aplikačným potenciálom, navrhované riešenia sú
implementovateľné s minimálnymi zmenami.

 Diplomantka akcentovala špecifiká marketingovej komunikácie malého podniku
pôsobiaceho v oblasti služieb, vďaka čomu môže práca byť aj zdrojom praktických
informácií pre podnikateľské subjekty podobného typu.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

 Spracovanie metodiky a charakteristika vybraných metód by si zasluhovali detailnejšie
spracovanie.

 Limitujúcim faktorom bola štruktúra a veľkosť vzorky, čo si však diplomantka
uvedomovala a v práci aj uvádza. Taktiež v danom kontexte neboli vopred stanovené
hypotézy, výskumné otázky boli pritom nahradené výskumným problémom.

 Aproximatívny rozpočet v prípade navrhovaných riešení je optimisticky nastavený, taktiež
nezahŕňa všetky predpokladané náklady. Skutočné náklady budú vyššie.

Otázky k obhajobě:

 Zvažujte možnosti využitia priameho marketingu vo vzťahu k výsledkom analýzy
súčasného stavu marketingovej komunikácie vo svadobnom ateliéri SVATEBNĚNÍ.

 Identifikujte limity navrhovaných riešení.

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 0 %.

Ve Zlíně dne <<<8. 5. 2019>>> Podpis: